ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 048/2020 - GP

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA SERRANA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município de Vista Serrana – PB, e em especial a Lei
Municipal n°03/97, de 19 de fevereiro de 1997 com as alterações
dadas pela Lei Municipal nº047/2011, de 12 de julho de 2011.
RESOLVE;

 Art. 1º RENOMEAR OS CONSELHEIROS, representantes
do Poder Público e Sociedade Civil, para mandato de dois anos
Gestão 2020/2022, conforme descrição abaixo:
I.  REPRESENTANTE DO GOVERNO MUNICIPAL
a) Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social:
    TITULAR: Maria Helena dos Santos Almeida Neta
    SUPLENTE: Francisco Willame Gomes de Araújo
b) Secretaria Municipal de Educação:

TITULAR: Pedrina Trindade Xavier
SUPLENTE: Girlene Gomes ded Lima Xavier
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico:
TITULAR: Débora Raquel Dantas Oliveira
SUPLENTE: Fabrícia Lopes Monteiro

c) Secretaria Municipal de Administração e planejamento:
TITULAR: Maria Dantas Gomes Ludugélio
SUPLENTE: Cascília Gomes Wanderlei

d) Secretaria Municipal de Agricultura, pecuária e Meio Ambiente:
    TITULAR: Lavoisier Garcia Gomes
    SUPLENTE: Ana Maria de Araújo

II.  REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
a) Trabalhadores do SUAS:

TITULARES
Monique der Farias Medeiros
Kátia Rejane Rodrigues Pinheiro

SUPLENTES
Cláudia Milena Rodrigues
Eslovênia Kyew Almeida de Albuquerque

b) Usuários do SUAS

TITULAR
Maria do Desterro G. de Azevedo

SUPLENTE
Valdebam Monteiro de Araújo Neto

c) AFRUCAA

TITULAR
Francisco Izidro da Silva Júnior
SUPLENTE
Maria de Fátima L. Pereira

 Art 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

 Vista Serrana – PB, 20 de Maio de 2020.

SERGIO GARCIA DA NÓBREGA
Prefeito do município de Vista Serrana – PB

JORNAL OFICIAL
Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94 Tiragem: 50 exemplaresQuinta-feira, 21 de maio de 2020

Atos do Poder Executivo

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Portarias

ADMINISTRAÇÃO
Sérgio Garcia da Nóbrega